CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------
REQUERIMENTO Nº 112/2018
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA DO SUL – PARANÁ.

JEAN CARLOS MOMENTE BUENO abaixo-assinado,

como assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do mandato,

depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a presença de

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, APRESENTAR

uma MOÇÃO DE REPÚDIO a empresa Copel devido ao mal atendimento e

falta de compromisso com os serviços prestados em nosso

município.

Dentre muitos acontecimentos e reclamações da

população cito dois fatos recentes sendo;

- manutenção no transformador na Avenida

Santiago Lopes José, próximo ao Salão Paroquial onde o mesmo

pegou fogo mais de uma vez, onde havia necessidade da troca e por

sua vez preferiram por mais de uma vez fazer uma "gambiarra",

prejudicando o comércio e residências por várias vezes;

- devido a ventos fortes da última quarta

feira, 31 de outubro, onde caíram dois postes próximo a fazendo

Promissão, deixando assim sem energia aquela localidade, sendo

que os moradores entraram em contato por varias vezes com a

central de atendimento sem que tivesse o problema resolvido até a

presente data, causando vários prejuízos com alimentos que

necessitam da energia para armazenamento dentre outros

transtornos.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 05 de novembro de 2018.

JEAN CARLOS MOMENTE BUENO
Vereador